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SEGURIDAD e - R ———
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020

N°® TSP/FN-102-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON CIENTO SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA
LEMPIRAS EXACTOS (L.1,162,390.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 01-599-001300-4
Beneficiario: INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
Institucion Bancaria: BANCO DEL PAIS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castancs, Segundo Nivel, Boulevard |}
Tel- 2275-2510 al 2275-25'18




TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020 .

N°® TSP/FN-102-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,
Lourdes Alejand ernandez Quan Juan-Ramon Molina
Directora Suplente por Gobierno mctor Titular por COHEP

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centro Comeicial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 gl 2276-2518
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&olonia Luis Landa, Blvd. Centroamerica,
Frente a INPREMA Tegucigalpa, Honduras
Email: mezam@grupoipm.hn R.T.N. 08019003238214
Tels.: 2239-1441 { 9997-7612
DIA MES ANO

Fecha limite de Emisién: 07/01/2021 /’

CAl:4CC200-E12D83-7C4492-3296AF-9BC0C3-C2 1 O 2 w
Numero Inicial: 000-305-01-00009211 !

@ Humero Final: 000-005-01-00010210

onte: Comt’rc CCn 17s) dd ‘ﬁd‘C{CDMI 50 parala fdyunihac o

| éa ona) 7 ufgrqb
‘ ZRT. N Oﬁh - ‘lO'I - '5441 Dlrecclén i

Gant. Descripecién UPr:‘iei:ir?o Desc/Rebajas Total

.f.,séaﬁb :;‘“21512;2’ B 2812]6 B, LIZ]65
a

Seguridad D R v en oo
— e o e
Limpieza 12l B e B e 859 e

[

qﬁv
¥
[
]
;_E
]
Bl

T T TS To R o 1iiltar

i

. J

Energia bor
Interés FRiT.$.0801phohassgoia

QBss e a0ig 390, AU0 2% 442180
cal 31 ciatmiae, 2014 ’
E’eriodo P\MUO& (,Dbmf
el load 4 enth
_ |eMDUD French krloof  totaLL.

Originat: Clienta Copia 1; Gontabiidad Copia 2: Contabiidad AVISA Copta 3: Archvo

o e i llon Ceonigy escRebafss | O
Importe Excnerado L. [ 11 5‘7}105

notat il cenkp
_oan VWU PWAL  on 45/ mporteExentoL

N°. Comelative Qrden de compra exenta 0C20790 A Importe Gravado 15% L.

e BN PR RN
..;."l A 2 ‘mﬁaé‘ggbg

SERV, MULTIPLES ARTEGRAFICO / ERNESTINAY, CRUZ B. RTN:06051976006072-Tol.2238.6954 No. CERTIFICACION. 823

o L4

N°. Gonelativo d Constancia de Registro Exanerado "
N°, Identificativo del Registrgyde I3 SAG] Importe Gravado 18% L. O
1 ISV 15% L. O
ISV 18% L. 0

GRBEIBIGR

| r \  TotalaPagarL.|{ 54 104

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA"




A AVISA

RECIBO

Instituto de Previsién Militar recibe de Comité Técnico del Fideicomiso para Ia
Administracion del Fondo de Proteccién y Seguridad Poblacional Centro Integrado CEIN
ubicado en Edificio Los Castafios la cantidad de L.1, 159,105.45 en concepto de pago de
alquiler desglosado de la siguiente manera: periodo 15 de noviembre del 2015 al 14 de
noviembre del 2018 por la cantidad de L.828, 612.65 y periodo 15 de noviembre del 2018
al 31 de diciembre del 2019 la cantidad de L.330, 492.80.

Cobro efectuado mediante la factura dei Instituto de Prevision Miiitar con niamero de
correlativo 000-005-0100009368 emitida el 11 de febrero del 2020.
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SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Abril de 2020

N° TSP/FN-116-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L.14,204,665.00); dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

———
-

Cuenta de Cheques No. : 11101-01-000523-1 (i‘ﬁ;\L
Beneficiario: SDDN = ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA &
Institucién Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS S UNiR

Z ADMINIST

lj/%k‘
Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 6/11 correspondiente al =%
proyecto “Operacion Morazan 2018”,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte estaen  /
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de

Honduras de toda responsabilidad.

Cenlro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegueigalp
Tel- 2276-2510 2l 2276-2513




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Abril de 2020

N°® TSP/FN-116-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

ce: Aracely O'Hara, Gerente BCH

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
¢c: archive

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegueigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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- TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 06 de Marzo de 2020

N° TSP/FN-094-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON CIENTO VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS LEMPIRAS
EXACTOS (L.1,125,200.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por
medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: SDDN = ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al desembolso 5/11,
para financiar el proyecto “Operacion Maya Chorti”,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d /
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centra;/de
Honduras de toda responsabilidad.

~

“astanos. Segundo Nivel, Beulevard Nor
Tel- 2276-2510 al 2276-2513

Centro C ial fos

o~ s 2;//*3//9017“



TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 06 de Marzo de 2020

N° TSP/FN-094-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archivo

Centro Comercial los Castanos, Segundo Mivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C,
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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S ' SECRETARIA DE

GOBERNO'BE 1A DEFENSA NACIONAL

REPUBILICA DE HONDURAS

Recibo por Lps. 1,125,200.00

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso del Fondo de Proteccion y Seguridad
Poblacional, la cantidad de Un Millon Ciento Veinte y Cinco Mil Doscientos Lempiras
Exactos (Lps. 1,125,200.00) correspondiente al desembolso nimero 5 de 11, segin

Proyecto “Operacion Maya Chorti” correspondiente al pago

del mes de junio del afio 2018.

Tegucigalpa, M.D.C. 02 de marzo 2020

General (R) Fredy Shntiago DI(I" Zelaya
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional

cc: Archivo

Florenaa Norte, Edifido LESAGE. Tel. 504-2239-2330. Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gobhn
Teguagalpa. Franasco Morazan. Honduras, Centro Ameérica.
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBERNO DE 1A
REPUBL ICA 1D HHONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de febrero de 2020
DSM/OFICIO No. 0206-02-2020

Seflor

Director Ejecutivo del Comité Técnico del Fideicomiso de la Tasa de Seguridad
Poblacional.

Ingeniero

Francisco Cosenza C

Su Oficina

Estimado Ingeniero Cosenza:

De la manera mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente
los fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca
Sumpul del mes de junio 2018, detallado de la forma siguiente:

OPERACION MONTO
OPERACION MORAZAN 14,204,665.00
OPERACION MOSQUITIA — 2,685,090.00
OPERACION MAYA-CHORTI B ' 1,125,200.00
OPERACION LENCA SUMPUL 1,535,350.00
TOTAL 19,550,305.00

La documentacion que ampara la erogacion de estos fondos, sera presentada en fecha
posterior al pago, de |as operaciones en mencion.

Favor realizar |la transferencia a la Cuenta No. 11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR
CONJUNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras.

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideracion y estima.

Atentamente,
A g
o/ ‘

o MINISTRO ,?z

oy Q«p& L&-&)

General (R) Fredy Sanliago Diaz Zelaya

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional

cc. archivo

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 304-2235-8922. www.sedenagob.hn
Tegudgalpz Frandsco Morazan. Honduras. Cenwo Ameérica.
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SNUen TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Abril de 2020

N°® TSP/FN-121-2020

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

| Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTIUN
LEMPIRAS CON 60/100 (L.442,321.60); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
‘ cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 21-408-115894-0
Beneficiario: GABRIEL MARTINEZ GUNERA
Institucion Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

I
Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de

Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M:D.C
Tel- 2276-2510 al 2278-2518




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Abril de 2020 ,

N° TSP/FN-121-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra
Directora Suplente por Gobierno

ce: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa i.D.C.
Tel- 2278-2510 al 2276-2518



Plaza ENG N1,

Local 46, 2 nivel
Puerto Corgs  °
Teléfono: 2665-4522
aagunera@gmail.com

. ' Agencia Aduanera Gunera

IMPORTACIONES - EXPORTACIONES - REPRESENTACIONES
R.T.N.: 06031966001091

PRINCIPAL

COFICINA TEGUCIGALPA
Colonia 15 de Septiembre,

Blogue J20 casa # 1604
Contigio a Radio Comayaglela
Teléfono: 2233-2688

FACTURA 001-001-01-00 N 00795

CAl: CD6217-EBOBF3-8547A7-31FF82-310930-16

Tel/Fax: 22344703
aagunera@gmail.com

243 NOVIEMBRE . 2015
Puerto Cortés de de
Sefior COMITE TECNICG GEL FICEICGAMS 0 PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL
RTN: 08019013544217 Marca
Forma y Cantidad 01 FURGOMETA MUEVA 6486.00 KILOGRARMOS
Remitidos par : RVSE Empresa
PUERTO CORTES .
Fletados en Fecha Cancelacion Manifiesto
L HEEMBOLSG DE GASTQS CORRESPDNDIENTES AL SERVICIG ADHANAL 5
DECLARACION DE INMPUESTOS RO.150004135029/ Liz3ael -
PAGO GPERADDRA PORTUARIS CENTROAPAERICA 140 535,15 ~
PAGO EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ' 1,141.20
FSPECIES FISCALES 200,00
PAGOS DACOTRANS DE CENTRO AMERICA 13222468
0.00
0,00
SUB TOTAL NC SRAVAEBLE L274,824.20
ARG S GRAVABLES/INGHESOS
SUPERVISION ¥ REGISTRO ADUANAL L1,500.00
MAME!ID DE MERCADERIAS 150000
HONORARIOS PROFESIONMALES - 153,797.40
TRANIISION OE DATOS 350.00
PAPELERIA ’ 100,00
FOTOCOPIAS , 50.00
TRASPORTE 0.00
DTRDS GASTOS 0.0D
CANER, COMUNICACION, TELEFOND : 200.00
SUB TOTAL GRAVABLE L167,497.40
' M SUB-TOTAL LPS.| 1442321.60
Mﬂ‘nma Uiy, 1596 LSV. LPS. 0.00
é_ n e ﬁﬂ ﬁ TOTAL LPS. 1442 321560
K Conpnd rtend G Eens QC2013070497
- Cormlgh o Corsta e ot 2013001972
Del; 001-001-03-00000501 at 001-001-01-D0001000 Consumid a o del Registro de Ia Secretarla de Agricufuray Ganadera®

Fecha Limite de Emisidn: 13 /02 / 2020

Criginal: Cliente - 1a. Copia: Archivo - 2a. Copla: ObligadeTributario Emlr = ~
DISEROS Y MOTIVOS GRAFICOS S. da RLL, RTH: 03013993402008, Certficado N 9231.14-10500-101, Tel. 22221330 Son: CUATROCIENT QS CUARERTA DO3 MIL TRECIEUTOS VEINTI UNG CON 50/20(
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TASA DE i

SEGURIDAD | EER——
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Abril de 2020

N° TSP/FN-120-2020

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON
94/100 (L.170,669.94); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 21-408-115894-0
Beneficiario: GABRIEL MARTINEZ GUNERA
Institucion Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente a factura
N°00000191, por servicios aduaneros, como parte del proyecto “Adquisicionde Equipo para
el Instituto Nacional Penitenciario”,

Seguridad.

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central d&
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial ios Castainos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan. Tegucigalpa )
Tel- 2278-2510 al 2276-2518




TASA DE

\SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Abril de 2020

N°® TSP/FN-120-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra N
Directora Suplente

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2275-2518




Col. Morazan, Edificio Chicho, 2 Nivel
Local #15, Calle Panamericana
Fte. & Rest, China Nan Fan

San Lorenzo

Teléfono: 9897-8602
aagunera@gmail,com
aagunerasl@gmail.com

Agencia Aduanera Glunera

IMPORTACIONES - EXPORTACIONES - REPRESENTACIONES
R.T.N.: 0603196600101

FACTURA 002-001-01-O0N? 000191
CAI: CBAAQB-AEB2E0-004B92-6A34AT-F81C12-90

PRINCIPAL
OFICINATEGUCIGALPA
Colonia 15 da Septiambya,
Blogque J20 casa & 1604
Contiglo a Radio Comayagiela
Teléfono: 2233-2688

Tel JFax: 2234-4703
zagunera@gmall.com

29 NOVIENBRE 2012
San Lorenzo de de
Serior: COMITE TECHICO DEL FIDEICOMISD BARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO GE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL
RTN: DRDIBDI3544117 Marca
Forma y Cantidad 02 CONTENEGORES 5024.18 KILOGRARMOS
Remitidos por ZEN GROUP Empresa
TONCONTIN
Fletados en Fecha Cancelacion Manifiesto

Del: 002-001-01-00000001 al 002-001-01-0C000500
Fecha Limite do Emisisn; 10/ 04 1 2020
Original: Cliente - 1a, Copla: Archive - 2a, Copia: ObligadoTributario Emiser

DECLARACION DE INIPUESTOS NG.150014035475A Li23.19
PAGO DE SWIRSPORT 11,750.77
FAGO DESCARGADORES &,500.00
ESPECIES FISCALES 200.00
PAGOS DACGTRANS DE CENTRD ANIERICA 2812629

oo

0.00
SUB TOTAL MO GRAVARLE L117 100 "5

SUPERVISION ¥ REGISTROD ADUANAL L2,000.0D
WIANEIGR DE MERCADERIAS 2,000.00
HONORARIOS PROFESIONALES 42.869.69
TRAMISION DE DATOS 350.00
PAPELERIA 200,00
FOTOCOPIAS 50.00
TRANSPORTE 0.00
OTROS GASTOR 000
5CANER.COMUNICACIGN, TELEFONO 100.00
SUE TOTAL GRAVABLE 153,569.69
SUB-TOTAL LPS.! L170,663.94

1506 L5V, LPS. D.60

Agencia Aduanerz TOTAL LPS.| L170,669.94

T GUNERA”

Q2019070412
A Cormsztid da b Constancia el Rsgiaro da R2ul13001972

g mumahnmm a de Agricura y Gana
CIENTIGSE TA MIL SEISCIENTOR SE.JENTﬂ ¥ NUE"JE CON 34/100 LPa.

N° Cormelatve de Ja Orden da Compra Exenta:

DISEROS Y MOTIVOS GRAFICOS 5. do R L, RTN: 04018959402008, Certiicado N' 9231-14-10500-01, Tel, 2222-1330 Son:




AGENCIA ADUANERA GUNERA

Col. 15 de Septiembre, 3 Calle, 8 Ave., Bl. J20, Casa 1604,
Contiguo a Radio Comayaguela, Teguclga]pa Honduras. C.A.
TEL: 2233-2688, TELEFAX; 2234-4703

Por L. /70, 63 94}

Fecha:.Zd de_ NOU eI rc _ gol 206

.~ Recibi de: @w{'/ﬁ/CmF&O a/c/fu/c&comu‘ﬁ FU(u 2 QJmm;ﬁv[/u@w) el /énoé: .
La Cantidad de: @5’7%0 50[5’7/@‘ 2] / 55’ 3¢ CV?/O.), 565¢M/¢' y rvede @?er:ifv{w
Por Concepto de: GJ/€5O&{UOHOW’ d/cf C/Oﬁ Con 7(6 Vicf O (S / Cori #c»’/)r@pog

Stlbs  gora Cenlebs  [enoles / mm"wm‘“
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- RECIBO N? 001413
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SEGURIDAD e > T SRR |
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de Febrero de 2020

N° TSP/FN-073-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA'Y
CINCO LEMPIRAS CON 13/100 (L.9,307,695.13), dicho monto debera ser acreditado a la
siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 100381021
Beneficiario: ECONO RENT A CAR
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se ahsuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

los Nivel
Tel- 2276-2510 al 22768-2518



TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de Febrero de 2020

N°® TSP/FN-073-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



cono

rent a car
;Siempre un paso adelante!

FACTURA N° 000-006-01-00050377 FECHA I 31/1/2020

RTN: 08019002265835
VENCE | 1/3/2020

Factura elaborada por:
DILIA VEGA

CAl: 219405-6A3666-DB4B83-7BE1FB-4BCF3A-98

Comité Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional
RTN: 08019013544117
S ___omaweaon | peecouwmawo ] oL
31 RENTA DE 12 VEHICULOS PICK UP, TIPO PATRULLA CIVILES 1,658.83 617,084.76
PERIODO: DICIEMBRE 2019 L -
L -
Datos del Adquiriente Exonerado Importe Exo 1 I
N° Orden de compra Exenta: __ 0C2020007090 Ir T
N° Constancia del Reg. De Exonerado: _R2019001972 2 L. &
N° Identificativo del Reg. De la SAG: ~ Tas =gl i A
TOTAL L 617,084.76
Contindian Letra: SEISCIENTOS DIECISIETE MIL OCHENTA Y CUATRO 76/100

Nombre de quien recibe Firma de quien recibe

Sello de la Empresa

Fecha de Recibido

“La Factura es beneficio de todos, exijala.”
Original: Cliente Copia: Emisor

Roatan San Pedro Sula
Oficinas

Oficinas
) La Ceiba Sguing Garden #1 fle a la antigus Prao afia, Boulevarn del s, fite 3 CEMESA
www.econorenta carhn.com PRI (DA RV (504 244 T-5080 mx'ml m&ma ﬁou O PROX (504 Z856-0445 [504) 25566276
=¥~ ~ Q Carrolerd Coiba b Teln, Col; El Toronjal (= o
re :,ervac.loneb@econorentacarhn.com % pRL o dus 2

PBX: (504) 2668-1884 [504) 26681681




(;cono

rent a car
jSiempre un paso adelante!

RECIBO

Recibi de Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del
Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional con RTN-
08019013544117, la cantidad de L. 617,084.76 (Seiscientos diecisiete mil
ochenta y cuatro con 76/100) Cancelacion de factura 000-006-01-
00050377 por arrendamiento de 12 Pick up tipo patrulla civiles que
corresponde al mes de diciembre 2019.

***************Recibo exc‘usivo para tramite de Pagoi******m**‘*‘k***t***

Tegucigalpa, M.D.C. 31 de enero del 2020

— ——

Dilia Vega
Facturacion, Créditos y Cobros
Econo Rent a Car

Tel: 2235-2105

Roatan San Pedro Sula
Oficioas

ColE
Prado allo, Boulevart del dur. frente n CEMESA ,’m ;I

Qfiginas
www.econorentacarhn.com La Ceiba A KT T v i PHEX (504) 2556-9445 (S04) 7555 8325
Asropuerto Ramén Villeds Morales

2441 gasciinens Essa Astipuernio
PEX (504) 2441-5079 (504 ) 2441-5080 POX (504) 24452248 (504) 2445-228

e Carretesa Ceiba 3 Tels, Col. B Totong
resewacrones@econorentacarhnAc:om mn@mepuh:mnum o W PHX: (504) 2688- 1884 |504) 2658-1881




FACTURA N° 000-006-01-00050378

CLIENTE

Comité Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional

RTN: 08019013544117

cono

rent a car
jSiempre un paso adelante!

FECHA | 31/1/2020
RTN: 08019002265835
VENCE |
Factura elaborada por:

DILIA VEGA

CAl: 219405-6A3666-DB4B83-7BE1FB-4BCF3A-98

1/3/2020

31 RENTA DE 169 VEHICULOS PICK UP, TIPO PATRULLA 1,658.83 8,690,610.37
PERIODO: DICIEMBRE 2019 L -
L E
Desc. y Rebajas otorgado} : %
Datos del Adquiriente Exonerado "~ Importe Exoner s g
=
N° Orden de compra Exenta: __0C2020007082 Ir Tl
N® Constancia del Reg. De Exonerado: _R2019001972 B e
N° Identificativo del Reg. De la SAG: T n sl
TOTAL L 8,690,610.37

Cantidad en Letras:

Nombre

de quien recibe

Firma de quien recibe

Fecha de Recibido

www.econorentacarhn.com

reservacione

"La Factura es beneficio de todos, exijala.”
Original: Cliente Copia: Emisor

La Ceiba

PEX (504) 2441-5070 (504) 2441-5080
Carretera Ceiba a Tela, Col, Ef Torongal
contigiio a Pollos |a cumbre

s@econorentacarhn.com

Sello de la Empresa

Roatan San Pedro Sula
Ofhcinas

Praoo alio, Boulevand ded sur. freme 8 CEMESA
PEX (B4 2656-0445 |504) 2550-6278

Oficinas

Spring Garden £1 R a is anligua
gascimena 80 Asropundia

PEX (504 ) 34452246 [504) 2445-226

Asropuerto Tencontin
PR (§04) 2008-1884 {504} 2669-1881
PEX(504) 244%5-1341

PRI 504) 20910107 | {504) 2291.0108



cono

rent a car
jSiempre un paso adelante!

RECIBO

Recibi de Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del
Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional con RTN-
08019013544117, la cantidad de L. 8,690,610.37 (Ocho millones
seiscientos noventa mil seiscientos diez con 37/100) Cancelacién de
factura 000-006-01-00050378 por arrendamiento de 169 Pick up tipo
patrulla que corresponde al mes de diciembre 2019.

***************Recibo exclusivo para tramite de Pago**********************

Tegucigalpa, M.D.C. 31 de enero del 2020

Dilia Vega

Facturacion, Créditos y Cobros
Econo Rent a Car

Tel: 2235-2105

Roatan San Pedro Sula
Oficinas Oficsnas

Prado alto, Boulevand del sur, frante 8 CEMESA

www.econorentacarhn.com La Ceiba e n e PHX (504) 29566448 (504) 2855.6326

07 (804 2467 Bk
PIX (504) 2441 SOTH.(S04) 2441 5000 PRX (604) 24452240 (5041 2445-226

: Asrogueric Ramon Yilleda Merales
reservaciones@econorentacarhn.com Caneiors Colbn 8 Tola Col EVTOONS!  ppropueio Juan ManusiGaivia ~ PRX (504) 2568-1834 (504) 7681501
conbguo a Polios I cumbre PRI [504) 28451641
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